
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto:  Convenzione tra Agenzia Marche Agricoltura e Pesca con S.D.S. Conero Golf Club 
srl.                            

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dalla 
Direzione generale, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 174 del 30.12.2022 “L.R. n. 34/1996 “Norme 
per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”. La L.R. n. 11/2022 art. 9 “Trasformazione 
dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. Nomina di n. 5 componenti del Consiglio di Amministrazione – di cui uno con funzioni di 
Presidente e uno con funzioni di Vicepresidente – dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 01 del 18.01.2023 ad oggetto: 
“Insediamento del consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 174/2022”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura e Pesca”;

VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, espresso dal 
Direttore che contiene anche l’attestazione che il presente atto non comporta  o comporta” un impegno 
di spesa a carico del bilancio dell’Agenzia; 

VISTA la proposta del Direttore;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”,

DELIBERA

 di approvare lo schema di Convenzione, di cui all’allegato alla presente deliberazione (Allegato 
A), tra AMAP - Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca e S.D.S. Conero Golf Club srl con sede in Sirolo -AN-, via Betelico - 6, Partita 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

IVA 02442370421, al fine di definire le attività di progettazione e operative del Conero Golf Club 
per il triennio 2024-2025-2026;

 di autorizzare il Presidente dell'AMAP avv. Marco Rotoni alla sottoscrizione della suddetta 
convenzione e di ad apportare modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie al 
momento della stipula; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

           IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE

            Tiziana Pasquini                                           Marco Rotoni

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
 L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

 L.R. Marche n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

 Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 174 del 30.12.2022 “L.R. n. 34/1996 “Norme per 
le nomine e designazioni di spettanza della Regione”. Nomina di n. 5 componenti del Consiglio di 
Amministrazione – di cui uno con funzioni di Presidente e uno con funzioni di Vicepresidente – 
dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca”.

Motivazione e Istruttoria:
 La Regione Marche, secondo gli indirizzi previsti dal programma di legislatura e attraverso 

l'integrazione delle politiche regionali, persegue la valorizzazione del territorio, delle risorse rurali, 
agro-alimentari, ambientali e culturali, dei sistemi di produzione e prodotti di qualità ed il 
rafforzamento e lo sviluppo delle economie locali e, all'interno del programma d'interventi 
regionali, ritiene prioritario prestare la massima attenzione alle tematiche sopra indicate per poter 
avviare scelte politico-amministrative coerenti.  

 In accordo con tali direttive l'AMAP è impegnata anche in virtù dell’art. 2 della L.R. n. 11/2022 e 
smi che prevede l’attivazione di reti tematiche e di partenariato ed opera, in linea con la 
programmazione regionale, con un chiaro orientamento alla ricerca, alla sperimentazione ed il 
collaudo dell’innovazione per i settori dell’Agricoltura, dell’alimentazione e della pesca. 

 L’AMAP realizza studi e ricerche in collaborazione con le Università, gli Istituti e le Istituzioni di 
ricerca. In questo ambito, attua progetti nel settore agronomico (cerealicoltura, orticoltura, colture 
industriali, viticoltura, olivicoltura e frutticoltura) con particolare attenzione al settore biologico e 
del basso impatto ambientale favorisce l’innovazione e la sua diffusione per la competitività, la 
tutela e la valorizzazione di produzioni di qualità e del territorio, in un'ottica di sostenibilità in 
stretto contatto con gli “attori territoriali” del settore agroalimentare e del mondo rurale, anche 
attraverso lo sviluppo di marchi territoriali. 

 AMAP inoltre opera nell’ambito della biodiversità in coerenza con gli obiettivi della Legge 
Regionale ed linea col piano nazionale della biodiversità al fine di tutelare le risorse genetiche 
animali e vegetali minacciate da erosione genetica o a rischio di estinzione a causa del loro 
abbandono o dell'inquinamento genetico e per le quali esiste un interesse economico scientifico 
ambientale e paesaggistico culturale; 

 AMAP e svolge attività vivaistica garantendo uno strumento importante per la tutela della diversità 
genetica e degli ecosistemi locali;

  La Regione Marche e Federgolf hanno stipulato un accordo che prevede che per il triennio 2024-
2025-2026 si terrà presso Il Conero Golf Club la manifestazione “Open d’Italia di Golf” per disabili 
proprio nel cuore del Parco del Conero; e a seguito di questo accordo, la Regione Marche ha 
coinvolto AMAP, in qualità di attore istituzionale, a tutela delle eccellenze del territorio e 
dell’ambiente. Che le finalità della manifestazione “Open d’Italia di Golf” sono anche quelle di 
promuovere il territorio della Regione Marche e del territorio del Parco del Conero.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

 Si ritiene opportuno, pertanto, sottoscrivere una Convenzione sussistendo un interesse comune 
per l'attuazione di attività volte a consolidare, sviluppare e valorizzare le politiche agricole di 
qualità e promuovere la cultura della Biodiversità forestale. La convenzione è un accordo di 
carattere generale che non comporta direttamente alcun onere a carico del Bilancio dell'AMAP e 
pertanto dal presente decreto non deriva e non può derivare un impegno di spesa a carico 
dell'AMAP.

Esito istruttoria:
Sulla base di quanto sopra esposto, si propone l’approvazione del Consiglio di Amministrazione dello 
schema di Convezione, allegato alla presente deliberazione (allegato A), tra AMAP e S.D.S. Conero Golf 
Club srl, affinché si possa procedere alla successiva sottoscrizione. 

Si ritiene altresì di procedere alla firma della suddetta convenzione e di apportare allo schema sopra 
indicato, le modifiche, di natura non sostanziale, che si rendessero necessarie ai fini della stipula.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R.445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         Lorenzo Moretti

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA E PARERE DEL DIRETTORE

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Il sottoscritto propone al CDA dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Si attesta che il presente atto non comporta un impegno di spesa a carico del bilancio dell’Agenzia.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il DIRETTORE
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

5

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 11 del 28 marzo 2024
	Allegati: PROTOCOLLO INTESA_def_con oss.bisogni.pdf  -  BC168ABA4D164A15C72D71F232EB4D12893067E61315E54B01AE29312298EE8D
Verbale di seduta_delibera_11 del 28032024.pdf  -  1E7B3B11224D99A052E74AF20C1BCA3DE159BBBDB1B9DEDE9EB8C3D96A229917
		contact.01
	2024-03-27T15:51:46+0100
	location.01
	LORENZO MORETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-03-27T17:23:15+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02


		contact.03
	2024-03-28T17:24:16+0100
	location.03
	Tiziana Pasquini
	reason.03


		2024-03-28T17:54:16+0100
	Marco Rotoni




